[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.10.2021 №ПОС.03-2016/21

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую

целевую программу «Жилище» на 2019-2021 годы,

утвержденную постановлением Администрации

городского округа города Переславля-Залесского

от 26.09.2018 № ПОС.03-1478/18

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 29.07.2021 № 61 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020  № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в целях уточнения объемов финансирования и в связи с кадровыми изменениями,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Жилище» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 26.09.2018 № ПОС.03-1478/18 (в редакции постановлений Администрации городского округа город Переславль-Залесский от 13.03.2019 № ПОС.03-0468/19, от 26.07.2019 № ПОС.03-1707/19, от 23.10.2019              № ПОС.03-2447/19, от 06.02.2020 № ПОС.03-0157/20, от 14.04.2020                                  № ПОС.03-0676/20, от 02.09.2020 № ПОС.03-1534/20, от 28.10.2020                                  № ПОС.03-1914/20, от 08.12.2020 № ПОС.03-2216/20, от 17.02.2021                            № ПОС.03-0243/21, от 16.04.2021 № ПОС.03-0738/21, от 21.06.2021                         № ПОС.03-1142/21,  от 30.06.2021 № ПОС.03-1238/21), следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт Программы» позиции «Координаторы Программы», «Объем и источники финансирования Программы», «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» и «Ответственные лица для контактов» изложить в следующей редакции:

	Координаторы Программы
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Евстигнеев А.К.

Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского  Эппель Т.А.

	Объем и источники финансирования Программы
	Всего по программе – 19 900 765,57 руб.,
в том числе:
средства федерального бюджета – 4 586 639,00 руб.,
средства областного бюджета – 4 350 261,00 руб.,
средства бюджета городского округа – 10 963 865,57 руб.;

в 2019 году – 1 776 742,22 руб.,
в том числе:
средства федерального бюджета – 378 120,00 руб.,
средства областного бюджета – 698 143,00 руб.,
средства бюджета городского округа – 700 479,22 руб.;

в 2020 году – 10 835 409,69 руб.,
в том числе:
средства федерального бюджета – 4 208 519,00 руб.,
средства областного бюджета – 1 814 422,00 руб.,
средства бюджета городского округа – 4 812 468,69 руб.;

в 2021 году – 7 288 613,66 руб.,
в том числе:
средства федерального бюджета – 0,00 руб.,
средства областного бюджета – 1 837 696,00 руб.,
средства бюджета городского округа – 5 450 917,66 руб.

Справочно: в 2022 году – 3 542 035,00 руб.,
в том числе:
средства федерального бюджета – 0,00 руб.,
средства областного бюджета – 2 542 035,00 руб.,
средства бюджета городского округа – 1 000 000,00 руб.
в 2023 году – 3 523 860,00 руб.,
в том числе:
средства федерального бюджета – 0,00 руб.,
средства областного бюджета – 2 523 860,00 руб.,
средства бюджета городского округа – 1 000 000,00 руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- площадь жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа, из которого расселены граждане – 245,5 кв.м.;

- количество выплат собственникам жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и (или) с высоким уровнем износа, возмещений за изымаемое недвижимое имущество для муниципальных нужд – 8 ед.;

- количество молодых семей, получивших в установленном порядке свидетельства о праве на получение социальной выплаты – 13 семей;

- соотношение количества молодых семей, фактически получивших муниципальную поддержку, к плану – 100 %;

- количество семей, улучшивших жилищные условия при поддержке областного бюджета и бюджета городского округа – 3 семьи;

- площадь жилья, приобретенного (построенного) при использовании средств областного бюджета и бюджета городского округа, а также внебюджетных источников – 166,0 кв. м.;

- количество семей, получивших субсидию на возмещение части ежемесячных аннуитетных платежей по кредиту (займу) – 14 семей;

- количество предоставленных субсидий на возмещение части ежемесячных аннуитетных платежей по кредиту (займу) – 48 ед.

	Ответственные лица для контактов
	Евстигнеев А.К., заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-18-82;

Эппель Т.А., заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского по социальным вопросам, 8(48535) 3-25-63;

 Ильина Т.С., заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского по развитию территории, 8(48535)           3-08-85;

 Лебедева Ю.В., начальник отдела учета и распределения жилья Администрации города Переславля-Залесского                     (3-50-70);

Боровлева С.Н., начальник Управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-17-68;

Клыков В.А., директор МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского», 8(48535)              3-04-64;

Николаева Е.В., начальник юридического управления Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535)                     3-28-23;

Семенов П.В., начальник управления экономики Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535)                               3-07-21;

 Уткина Н.Л., начальник Управления муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-40-08.

1.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

Общая потребность в ресурсах

	Наименование

ресурсов
	Единица измерения

	Потребность

	Всего

	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	Руб.
	19 900 765,57
	1 776 742,22
	10 835 409,69
	7 288 613,66

	- федеральный бюджет
	Руб.
	4 586 639,00
	378 120,00
	4 208 519,00
	0,00

	- областной бюджет
	Руб.
	4 350 261,00
	698 143,00
	1 814 422,00
	1 837 696,00

	- бюджет городского округа
	Руб.
	10 963 865,57
	700 479, 22
	4 812 468,69
	5 450 917,66

1.3. Таблицу «Информация о целевых индикаторах Программы» раздела III «Сроки реализации Программы» изложить в следующей редакции

«Информация о целевых индикаторах Программы:

	№              п/п
	Наименование

целевого индикатора
	Единица измерения
	Значение

целевого индикатора

	2018              год (базовое значение)
	2019           год
	2020                 год
	2021          год
	Всего (2019- 2021   год)

	Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа»

	1.
	Площадь жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа, из которого расселены граждане
	кв.м.

	83,7
	0
	98,5
	147,0
	245,5

	2.
	Количество выплат собственникам жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и (или) с высоким уровнем износа, возмещений за изымаемое недвижимое имущество для муниципальных нужд
	ед.
	3
	0
	3
	5
	8

	Подпрограмма «Муниципальная поддержка молодых семей городского округа  город Переславль-Залесский Ярославской области  в приобретении (строительстве) жилья»

	3.
	Количество молодых семей, получивших в установленном порядке свидетельства о праве на получение социальной выплаты
	семей
	11
	1
	9
	3
	13

	4.
	Соотношение количества молодых семей, фактически получивших муниципальную поддержку, к плану
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма «Государственная и муниципальная поддержка граждан городского округа  город Переславль-Залесский  Ярославской области в сфере ипотечного жилищного кредитования»

	5
	Количество семей, улучшивших жилищные условия при поддержке  областного бюджета и бюджета городского округа
	семей
	2
	1
	1
	1
	3

	6
	Площадь жилья, приобретенного (построенного) при использовании средств областного бюджета и бюджета городского округа, а также внебюджетных источников
	кв.м.

	103,8
	52,0
	60,0
	54,0
	166,0

	7
	Количество семей, получивших субсидию на возмещение части ежемесячных аннуитетных платежей по кредиту (займу)
	семей
	4
	5
	4
	5
	14

	8
	Количество предоставленных субсидий на возмещение части ежемесячных аннуитетных платежей по кредиту (займу)
	ед.
	16
	14
	16
	18
	48

1.4. Раздел IV «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»:

1.4.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- количество молодых семей, получивших в установленном порядке свидетельства о праве на получение социальной выплаты, составит 13 семей;».

1.5. Абзац первый раздела V. «Механизм реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Координаторами Программы являются заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Евстигнеев А.К., заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, курирующий вопросы социальной политики Эппель Т.А.
1.6.Раздел VI. «Перечень программных мероприятий»:

1.6.1. В «Паспорте Подпрограммы» подраздела 1. «Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа» позиции «Координатор Подпрограммы», «Ответственные лица для контактов» изложить в следующей редакции:

	Координатор Подпрограммы
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Евстигнеев А.К.

	Ответственные лица для контактов
	Евстигнеев А.К., заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского по вопросам ЖКХ, 8 (48535)          3-18-82 ;

Ильина Т.С., заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского по развитию территории, 8(48535)                3-08-85;

Лебедева Ю.В., начальник отдела учета и распределения жилья Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-50-70;

Клыков В.А., директор МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского», 8(48535)                3-04-64;

Николаева Е.В., начальник юридического управления Администрации города Переславля-Залесского,8 (48535)                   3-28-23;

Уткина Н.Л., начальник Управления муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-40-08.

1.6.2. Абзац шестнадцатый пункта 1.5. «Механизм реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общее управление за реализацией Подпрограммы осуществляется заместителем Главы Администрации города Переславля-Залесского Евстигнеевым А.К.»

1.6.3.  В «Паспорте Подпрограммы» подраздела 2. «Подпрограмма «Муниципальная поддержка молодых семей городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья» позиции «Координатор Подпрограммы», «Объем и источники финансирования Подпрограммы», «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» и «Ответственные лица для контактов» изложить в следующей редакции:

	Координатор Подпрограммы
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Эппель Т.А.

	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Всего по программе – 9 985 981,32 руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 4 586 639,00 руб.,

средства областного бюджета – 2 927 985,00 руб.,

средства бюджета городского округа – 2 471 357,32 руб.;

в 2019 году – 978 120,00 руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 378 120,00 руб.,

средства областного бюджета – 300 000,00 руб.,

средства бюджета городского округа – 300 000,00 руб.;

в 2020 году – 6 843 513,00 руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 4 208 519,00 руб.,

средства областного бюджета – 1 317 494,00 руб.,

средства бюджета городского округа – 1 317 500,00 руб.;

в 2021 году – 2 164 348,32 руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,00 руб.,

средства областного бюджета – 1 310 491,00 руб.,

средства бюджета городского округа – 853 857,32 руб.

Справочно в 2022 году – 3 542 035,00 руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,00 руб.,

средства областного бюджета – 2 542 035,00 руб.,

средства бюджета городского округа– 1 000 000,00 руб.

в 2023 году – 3 523 860,00 руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,00 руб.,

средства областного бюджета – 2 523 860,00 руб.,

средства бюджета городского округа– 1 000 000,00 руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы
	- количество молодых семей, получивших в установленном порядке свидетельства о праве на получение социальной выплаты – 13 семей;

- соотношение количества молодых семей, фактически получивших муниципальную поддержку, к плану – 100 %.

	Ответственные лица для контактов
	Эппель Т.А., заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-25-63;

Боровлева С.Н., начальник Управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-17-68;

Семенов П.В., начальник управления экономики Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-07-21

1.6.4. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» подраздела 2. «Подпрограмма «Муниципальная поддержка молодых семей городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья» изложить в следующей редакции:

Общая потребность в ресурсах

	Наименование

ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	Руб.
	9 985 981,32
	978 120,00
	6 843 513,00
	2 164 348,32

	- федеральный бюджет
	Руб.
	4 586 639,00
	378 120,00
	4 208 519,00
	0,00

	- областной бюджет
	Руб.
	2 927 985,00
	300 000,00
	1 317 494,00
	1 310 491,00

	- бюджет городского округа
	Руб.
	2 471 357,32
	300 000,00
	1 317 500,00
	853 857,32

1.6.5.  Таблицу «Информация о целевых индикаторах Программы» пункта 2.3. «Сроки реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Информация о целевых индикаторах Подпрограммы:

	№              п/п
	Наименование

целевого индикатора
	Единица измерения
	Значение

целевого индикатора

	2018              год (базовое значение)
	2019           год
	2020                 год
	2021          год
	Всего (2019- 2021   год)

	1.
	Количество молодых семей, получивших в установленном порядке свидетельства о праве на получение социальной выплаты
	семей
	11
	1
	9
	3
	13

	2.
	Соотношение количества молодых семей, фактически получивших муниципальную поддержку, к плану
	%
	100
	100
	100
	100
	100

1.6.6. Пункт 2.4. «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«2.4. Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы
При реализации Подпрограммы к концу 2021 года ожидается достижение следующих результатов:

- количество молодых семей, получивших в установленном порядке свидетельства о праве на получение социальной выплаты – 13 семей;

- соотношение количества молодых семей, фактически получивших муниципальную поддержку, к плану – 100%.

1.6.7. В «Паспорте Подпрограммы» подраздела 3. «Подпрограмма «Государственная и муниципальная поддержка граждан городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в сфере ипотечного жилищного кредитования» позиции «Координатор Подпрограммы», «Ответственные лица для контактов» изложить в следующей редакции:

	Координатор Подпрограммы
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Евстигнеев А.К.

	Ответственные лица для контактов
	Евстигнеев А.К., заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-18-82;

Ильина Т.С., заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-08-85;

Лебедева Ю.В., начальник отдела учета и распределения жилья Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-50-70;

Крутикова И.М., начальник управления бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-59-17;

Семенов П.В., начальник управления экономики Администрации города Переславля-Залесского, 8(48535) 3-07-21.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Евстигнеева А.К.
Глава города Переславля-Залесского

                 И.Е. Строкинова